РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 25.05.2015г.
	ст.Богоявленская
	№91

«О внесении изменений в постановление

Администрации Богоявленского

сельского поселения от 14.10.2013г. № 88»

 «Благоустройство территории Богоявленского
сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 65 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 30.08.2013 № 66 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Богоявленского сельского поселения», постановлением Администрации Богоявленского сельского поселения от 02.09.2013г. № 70 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Богоявленского сельского поселения»

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в Постановление Администрации Богоявленского сельского поселения от 14.10.2013г. № 88   «Благоустройство территории Богоявленского сельского поселения» внести следующие изменения:
1.1. Паспорт   долгосрочной целевой программы     «Благоустройство территории Богоявленского сельского поселения» изложить в   редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 1.2.. приложение 2 «Расходы  бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы»
изложить в   редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Богоявленского

сельского поселения

         Ю.Г.Черячукин

                                                                                                    Приложение № 1

к постановлению Администрации

Богоявленского сельского поселения
от __________ № _____

ПАСПОРТ

         муниципальной программы Богоявленского сельского поселения

      «Благоустройство территории Богоявленского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы Богоявленского сельского поселения
	Муниципальная программа Богоявленского сельского поселения «Благоустройство территории Богоявленского сельского поселения»

 (далее –программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Богоявленского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Богоявленского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма № 1 «Организация освещения улиц»

Подпрограмма № 2 «Озеленение территории»
Подпрограмма № 3 «Прочие мероприятия по благоустройству»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Комплексное решение проблем  благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Богоявленского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	-организация освещения улиц

-организация благоустройства территории поселения

-организация прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	-обеспеченность уличным освещением

-количество действующих светильников к общему количеству светильников

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 – 2020 годы;

этапы реализации Программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ассигнований бюджета программы 2014-2020 годы 1426,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 189,8 тыс. рублей;

2015 год – 215,7 тыс. рублей;

2016 год – 152,4 тыс. рублей;

2017 год – 202,4 тыс. рублей;

2018 год – 221,9 тыс. рублей;

2019 год – 221,9 тыс. рублей;

2020 год – 221,9 тыс. рублей.
по источникам финансирования:

областной бюджет – …0,0…. тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 1426,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории Богоявленского сельского поселения:

- увеличение уровня содержания сетей уличного освещения;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния населенных пунктов;

- привлечение молодого поколения к участию по благоустройству населенных пунктов.

в том числе:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы №1
Подпрограмма № 1 «Организация освещения улиц»

	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 999,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 124,1 тыс. рублей;

2015 год – 139,2 тыс. рублей;

2016 год –119,2 тыс. рублей;

2017 год – 139,5 тыс. рублей;

2018 год – 159,0 тыс. рублей;

2019 год – 159,0 тыс. рублей;

2020 год – 159,0 тыс. рублей.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2
« Озеленение территории»

	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 169,8  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 30,0 тыс. рублей;

2015 год – 24,3 тыс. рублей;

2016 год –  14,3 тыс. рублей;

2017 год – 25,3 тыс. рублей;

2018 год – 25,3 тыс. рублей;

2019 год – 25,3 тыс. рублей;

2020 год – 25,3 тыс. рублей.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3
«Прочие мероприятия по благоустройству «

	Объем ассигнований бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 257,2  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 35,7 тыс. рублей;

2015 год – 52,2 тыс. рублей;

2016 год – 18,9 тыс. рублей;

2017 год – 37,6 тыс. рублей;

2018 год – 37,6 тыс. рублей;

2019 год – 37,6 тыс. рублей;

2020 год – 37,6 тыс. рублей.

.

                                                                                                                                                                                                                           Приложение № 2

Расходы  бюджета Богоявленского сельского поселения Константиновского района на реализацию муниципальной программы
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы,мероприятий
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	муниципальнаяная программа
	Благоустройство территории Богоявленского сельского поселения
	Администрация Богоявленского сельского поселения
	1403,8
	189,8
	215,7
	152,4
	202,4
	221,9
	221,9
	221,9

	Подпрограмма 1
	Организация освещения улиц

	999,0
	124,1
	139,2
	119,2
	139,5
	159,0
	159,0
	159,0

	основные мероприятия
	Содержание и ремонт уличного освещения

	207,4
	21,6
	34,3
	14,3
	34,3
	34,3
	34,3
	34,3

	 Оплата электроэнергии по уличному освещению

	791,6
	102,5
	104,9
	104,9
	105,2
	124,7
	124,7
	124,7

	Подпрограмма 2
	Озеленение территории

	169,8
	30,0
	24,3
	14,3
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3

	Подпрограмма 3
	Прочие мероприятия по благоустройству

	235,0
	35,7
	52,2
	18,9
	37,6
	37,6
	37,6
	37,6

[image: image1.png]

PAGE
1